圣湘生物科技股份有限公司独立董事

关于第二届董事会 2023年第二次临时会议相关事宜的事前认可意见

作为圣湘生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，根据《上

市公司独立董事规则》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律法规的要

求，对公司 2023 年 2 月 9 日第二届董事会 2023 年第二次临时会议审议的《圣湘

生物科技股份有限公司关于参与投资产业基金暨关联交易的议案》进行了审阅，

现发表事前认可意见如下：

公司本次参与投资产业基金暨关联交易事项是根据公司综合战略布局、在保

证公司主营业务正常发展的前提下做出的投资决策，符合公司生产经营和持续发

展的需要，具有必要性与合理性，有助于提升公司的产业布局能力和整体竞争力。

该事项不影响公司独立性，不存在损害上市公司及全体股东特别是中小股东利益

的情形。独立董事一致同意将《圣湘生物科技股份有限公司关于参与投资产业基

金暨关联交易的议案》提交公司第二届董事会 2023 年第二次临时会议审议。

独立董事：王善平、曹亚、乔友林、肖朝君

2023 年 2 月 9 日